
Dodatek c. 1 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČ

DIČ

zástupce

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 

Komerční banka, a.s.

35-345650287/100

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel ATIP, a.s.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl B, 
vložka 1551

se sídlem

IČ

DIČ

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Pražská 169, 541 Trutnov

25261568

CZ25261568

Ing. Martinem Vokatým

ČS, a.s., Trutnov

1300807329/0800

dále též jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze 
dne 29. 3. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem veřejné zakázky: „Barevné domky 
Hajnice -  projektové dokumentace" (dále jen „veřejná zakázka"), zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „ZZVZ").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo a v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
z důvodu víceprací vzniklých na základě zjištění v místě budoucí realizace stavby a požadavků na straně 
objednatele. Objednatel požadoval přeskupení objektů, jelikož původně zamýšlené umístění se ukázalo 
jako nerealizovatelné, původní objekty elektrocentrály a odpadového hospodářství budou přesunuty 
z důvodu umístění hloubkových vrtů pro tepelná čerpadla. Jedná se o změnu, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, a hodnota této změny je nižší než finanční limit pro podlimitní veřejnou 
zakázku a nižší než 10% původní hodnoty veřejné zakázky.

II.
Vymezení rozsahu změn

1



Článek 6 Cena díla

Článek 6. odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. a) (zpracování DUR) činí:

cena bez DPH 959 400 Kč

(slovy: devět set padesát devět tisíc čtyři sta korun českých)

DPH samostatně 201 474 Kč

(slovy: dvě stě jedna tisíc čtyři sta sedmdesát čtyři korun českých) 

cena s DPH 1160 874 Kč

(slovy: jeden milion jedno sto šedesát tisíc osm set sedmdesát čtyři korun českých)

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. b) (zpracování DSP) činí:

cena bez DPH 839 400 Kč

(slovy: osm set třicet devět tisíc čtyři sta korun českých)

DPH samostatně 176 274 Kč

(slovy: jedno sto sedmdesát šest tisíc dvě stě sedmdesát čtyři korun českých) 

cena s DPH 1 015 674 Kč

(slovy: jeden milion patnáct tisíc šest set sedmdesát čtyři korun českých)

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. c) (zpracování DPS a spolupráce) činí:

cena bez DPH 1119 200 Kč

(slovy: jeden milion jedno sto devatenáct tisíc dvě stě korun českých)

DPH samostatně 235 032 Kč

(slovy: dvě stě třicet pět tisíc třicet dva korun českých)

cena s DPH 1 354 232 Kč

(slovy: jeden milion tři sta padesát čtyři tisíc dvě stě třicet dva korun českých)

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 4 odst. 2 písm. d) (autorský dozor) činí:

cena celkem bez DPH 100 000 Kč

(slovy: jedno sto tisíc korun českých)

DPH samostatně 21 000 Kč

(slovy: dvacet jedna tisíc korun českých) 

cena s DPH 121 000 Kč

(slovy: jedno sto dvacet jedna tisíc korun českých)

e) součet dílčích cen výše dle písm. a), b), c) a d):

cena bez DPH 3 018 000 Kč

(slovy: tři miliony osmnáct tisíc korun českých)

DPH samostatně 633 780 Kč
2



(slovy: šest set třicet tři tisíc sedm set osmdesát korun českých) 

cena s DPH 3 651 780 Kč

(slovy: tři miliony šest set padesát jedna tisíc sedm set osmdesát korun českých)

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejích rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Příloha: Změna závazků ze smlouvy

H  06. 2019
Za objednatele v ...............dne Za zhc tovitele v .................dneT ^ -^ d n e  S.fi-

Ing. arch. Martin Vokatý 

ředitel společnosti ATIP, a.s.

...
...

.....................................
....................................................... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
.................................. 

..

3



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

Barevné domky Hajnice - projektová dokumentace

§ 222 - TA BU LKA  K O DSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní) 2 898 000,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k o d s t .  4) + 120 000,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k o d s t .  4) -  0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k  od st. 4) + 120 000,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k o d s t .  4) -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 120 000,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
I S f l  (Z m ě n a  Z z S j <  (lim it n a d lim itn í VZ) 120 000 Kč < 3 873 000 Kč změnu závazku.
l í n B  (Z m ě n a  Z zS  / S m lu v n í ce n a ) < 1 0 % 4 , 1 4 %  < 1 0 , 0 0 %

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 2 898 000,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k o d s t .  5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k o d s t .  5) -  0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k od st. 5) + 0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (k o d s t .  5) -  0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

IIS < změnaZzS/smluv,nícena) - 50 %
změnu zavazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 2 898 000,00 Kč bez DPH

1

Vícepráce (k o d s t .  6) + 0,00 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) so u v ise jíc í s v íce p ra ce m i -  0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (6 ) n e so u v ise jíc í s v íce p ra ce m i -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k o d st. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

souvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 

nesouvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

| Í)I| |  (Z m ě n a  ZzS  /  S m lu v n í ce n a ) < 5 0 %
změnu závazku.

1 / 2



Navýšení nepřekročí 30 %.
(9) ffMMBIWWWiWggfBM 0,00 % < 30,00 %

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (k o d s t .  7) -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k od st. 7) -  0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 120 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) -  0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 120 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Marek Pavlík

2 / 2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


